证券代码: 001269 债券代码: 127098 证券简称: 欧晶科技 债券简称: 欧晶转债

公告编号: 2025-056

内蒙古欧晶科技股份有限公司 关于为下属子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

内蒙古欧晶科技股份有限公司(以下简称"公司"或"欧晶科技")分别于 2025年4月24日召开第四届董事会第八次会议和第四届监事会第六次会议、2025年5月20日召开2024年年度股东大会,审议通过了《关于为下属子公司提供担保的议案》,同意公司为全资子公司宁夏欧晶科技有限公司(以下简称"宁夏欧晶")向金融机构申请的授信提供担保,合计不超过3.00亿元人民币。额度有效期自2024年年度股东大会审议通过之日起至2025年年度股东大会召开之日止。具体内容详见公司披露于巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的《关于为下属子公司提供担保的公告》(公告编号:2025-038)及《2024年年度股东大会决议公告》(公告编号:2025-046)。

二、担保进展情况

近日,为满足生产经营的资金需求,宁夏欧晶向中国光大银行股份有限公司银川分行(以下简称"光大银行")申请最高额不超过 5,000 万元人民币的综合授信,公司为其与光大银行签订了《最高额保证合同》,本次担保的最高债权额为 5,000 万元人民币。上述担保事项在公司第四届董事会第八次会议及 2024 年年度股东大会审议通过的担保额度范围内,无需再次提交董事会或股东大会审议。

三、被担保人基本情况

- 1. 被担保人名称:宁夏欧晶科技有限公司
- 2. 注册地址: 宁夏回族自治区银川市西夏区经开区光明路以南、南环高速路以北、银巴路以东、规划 2 号路以西
 - 3. 法定代表人: 张良
 - 4. 注册资本: 人民币 23,860.10 万元

- 5. 成立日期: 2021年8月10日
- 6. 主营业务:石英坩埚生产销售、切削液处理服务
- 7. 股权结构:公司持有其 100%股权
- 8. 主要财务指标:

单位: 万元

项目	2024年12月31日	2025年3月31日
资产总额	73, 154. 02	71, 539. 03
负债总额	38, 349. 71	36, 789. 88
净资产	34, 804. 31	34, 749. 16
项目	2024年1-12月	2025年1-3月
营业收入	22, 582. 72	3, 086. 23
净利润	-17, 496. 30	-55. 15

- 注:上表中2024年度财务数据已经审计,2025年1-3月数据未经审计。
- 9. 最新信用评级: 尚未经外部信用评级机构评级
- 10. 是否为失信被执行人: 经中国执行信息公开网查询, 宁夏欧晶不属于失信被执行人。
 - 11. 与上市公司存在的关联关系或其他业务联系: 系上市公司的全资子公司。

四、担保协议的主要内容

授信人:中国光大银行股份有限公司银川分行

受信人:宁夏欧晶科技有限公司

保证人:内蒙古欧晶科技股份有限公司

保证方式:连带责任保证

主债权最高本金余额: 人民币伍仟万元整

保证范围: 受信人在主合同项下应向授信人偿还或支付的债务本金、利息(包括法定利息、约定利息及罚息)、复利、违约金、损害赔偿金、实现债权的费用 (包括但不限于诉讼/仲裁费用、律师费用、保全费用、鉴定费用、差旅费用、公 证费用、执行费用等)。

保证期间:每一笔具体授信业务的保证期间单独计算,为自具体授信业务合同或协议约定的受信人履行债务期限届满之日起三年。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司及子公司经审议通过的担保总额度为 30,000 万元, 占公司最近一期经审计净资产的比例为 28.24%;本次担保提供后公司及子公司 对外担保总余额为 5,000 万元,占公司最近一期经审计净资产的比例为 4.71%; 公司及子公司不存在对合并报表范围外单位提供担保的情形,且均不存在逾期对 外担保、涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情况。

六、备查文件

《最高额保证合同》 特此公告。

> 内蒙古欧晶科技股份有限公司董事会 2025年6月30日